Chaciez en loing nos annemis,
 Touz visibles et invisibles
 Et trestoutes choses nuisibles.
 A Dieu recommant et à vous
 M'âme, mon corps et mes biens tous.
 Deffendez moy, amis de Dieu
 Icy et en tout aultre lieu,
 Et aux âmes de mes amis,
 Vueilliez empétrer paradis. Amen.

XIX. QUANT ON SE VUET COMMUNIER

Heures à l'usage de Paris ; ms. lat., nouv. acq., 592, fol. 53 (XIV^e s.).

O Domine, que sum ego aut qualis ut ad mensam tuam audeam accedere, tuum sacratissimum corpus susceptura ? Scio tamen, scio et vere confiteor quia me dignam facere potes qui solus potes facere mundum de immundo conceptum semine. Rogo igitur te, potentissime, dulcissime, piissime, ut per merita beatissime virginis Marie matris tue omniumque electorum tuorum doceas me et permittas cum tanta puritate cordis, mentis quoque mundicia, cum tanta devotione et reverencia accedere ad tam admirabile sacramentum quanta condecet et expedit, sentiat ibi, obsecro, cor meum dulcedinem tue beate presentie.

Sit tocius langoris mei spiritalis purgatio. Sit scelerum meorum ablucio. Sit michi contra infinita vite huius pericula protectio. Sit in tuo amore cordis mei inflammatio. Gustet anima mea nunc quam suavis es, Domine, ut te gustato, omnis ei carnalis voluptas desipiat. O panis delectabilis ! O refectio vitalis ! O esca desiderabilis ! O epulum predulce, omnia reficiens et in te nunquam deficiens ! Angeli et spiritus iustorum pleno ore te sumunt in sua beatitudine. Placeat tibi ut nunc te sumat fideliter, utiliter et pure, peccatrix anima mea in hac sua peregrinatione, ut a te virtutem recipiens iter suum per te usque ad te proficiat sine impedimento Sathane.

Angusta est domus anime mee, Domine, quo venias ad eam, dilatetur abs te ; ruinoso est, refice eam. Multa habet que te possunt offendere, sed cui preter te clamabo ? Ab occultis meis et a delictis meis munda me ; mortifica in corde meo et membris meis carnis stimulos et omnes libidinosas commotiones, ut tu, rex virginum et amator castitatis, in meo tabernaculo quietam habeas mansionem. Tu nosti, Domine, quot et quantis fluctibus navicula mei cordis concutitur, sed tu, pacis amator, veni et fac tranquillitatem. Vides, Domine, quot infirmitatibus laborat anima mea ; sed tu, Domine, qui summus medicus es, veni et sana eam. Veniant michi omnia bona tecum. Qui vivis et regnas in eternum. Amen.

XX. [ORATIO AD IESUM CHRISTUM]

Heures à l'usage de Paris ; ms. lat., 1161, fol. 287 v^o (XV^e s., début).

O dulcissime Ihesu Christe, sicut toto corde desidero, sicut tota mente peto, da michi tuum amorem dulcem et castum qui me repleat, qui me totum possideat, et da michi signum amoris tui, scilicet fontem lacrimarum ; ipse lacrime tuum in me ostendant amorem. O beatissime Ihesu Christe, qui plorasti super amicum tuum Lazarum et flevisti super civitatem Iherusalem, plora super me flectu compassionis et presta michi, per illas dulcissimas lacrimas, ut quociens loqui de te audio, de te cogito, tibi asisto (*sic*), laudes, preces et oraciones tibi offero, tociens exeuntibus lacrimis in conspectu tuo corpore et mente dulciter fleam, ita ut efficiantur michi lacrime mee panes die ac nocte et sis mitis, sicut fuisti mulieri peccatrici in domo Symonis leprosi, et fluent de oculis meis lacrime sicut fluxerunt de oculis suis quando pedes tuos lavit, crinibus tersit et dimisisti eam in pace.